киМИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

№« » су" 2025 г. Махачкала См'-

О внесении изменения в Реестр организаций отдыха детей и их
оздоровления, расположенных на территории Республики Дагестан,

утвержденный приказом Министерства образования и науки Республики
Дагестан от 10.01.2024 №08-02-2-4/24 «Об утверждении Реестра
организаций отдыха детей и их оздоровления, расположенных

на территории Республики Дагестан»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Реестр организаций отдыха дет[ей и их
Дагестан,оздоровления, расположенных на территории Республики

утвержденный приказом Министерства образования и науки Республики
Дагестан от 10.01.2024 № 08-02-2-4/24 «Об утверждении Реестра организаций
отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Республики
Дагестан», изложив его в новой редакции (прилагается).

авляю за собой.

Министр Я. Бучаев

10 Оздоровительный Центр
«Южный»

Общество с
ограниченной

ответственностью

опнчо J

Дадашев Мирзаага
Дадашевнч 0523012836

Ф. и юр.адрес.
368659, РД Докузпарннский р-он, с. Авадан

(Дербентский район)

8(928) 522-83-33

rzhnyi lager rd?igshid
-1 t9nn8pbm9axh;
DmirzaD@mail.ru

загородный лагерь
отдыха

и оздоровления
детей сезонного

действия
сезонный

1

Даты проведения

утверждены
838,82 руб 7-17 лег

1 -двухэтаноеи 1 ■
одноэтажное
здание на 170

мест, от 3-8 коек
в помещении;
пятиразовое

питание

-
ввод- в 2012г.,

текущий ремонт - в
2021 г.

заполняется после
получения

Акт проверки
межведомственной

муниципальной комиссии по
организации летнего отдыха

и оздоровления детей
Дербентского района района

от 20 мая 2023 г.

Л0-05-01-001869 от
31.05.2018 г. (05

№002441)
нет

Ф.: РД Карабуда.хкентский район, иис.Манае

загородный лагерь

и оздоровления
детей сезонного 1 - трехэтажный.

оборудован

заполняется посте
получения

Акт проверки
межведомственной

муниципальной комиссии по
организации летнего отдыха

и оздоровления детей

11 Загородный оздоровительный
лагерь «Аист»

Общество с
ограниченной

ответственностью

Кубачанов Габибулах
Силаутдинович 0572)17957

Юр.: 368124 РД г.Махачкала , улИ.Шамиля
46 кв. 72

8(928) 551-03-08,8(928)679-84-19
ooozol aist@mail.ni сезонный

Даты проведения

утверждены
873 руб. 7-17лет

корпуса на 350
мест, от 4 до 20

берег ( пляж
100*30 м)

Спасательн
Ввод 2015 г.; текущий-

2021г.
от 15 мая 2024г. Л0-05-01-001615 от

17.05.2017 г. (05
№002017)

нет нет

пятиразовое
питание спасательны

екруги.

12 Спортивно-оздоровительный
лагерь «Анжи мастер»

Общество с
ограниченной

ответственностью

Гитинов Сайгидгусейн
Магомедович

0535008474

Юр.адрес: 368270, РД Хунзахский р-он,
с.Батлаич

Ф. адрес: Карабудахкенсткий р-он,

8(989Н96-44-14
patav07@bk.ru

загородный лагерь

и оздоровления
детей сезонного

действия

сезонный
Даты проведения

утверждены
873 руб. 7-17 лет

3 - двухэтажный,
2 одноэтажных

корпусов
четырехместнымн

восьмиместными
номерами;

пятиразовое
питание

оборудован

морской
берег ( пляж

100*30 м)
Спасательн
ый пункт,

спасательны
е крути.

Ввод-2005,2015 г.-
капитальный. 2021 -

текущий

заполняется после
получения

Акт проверки
межведомственной

муниципальной комиссии по
организации летнего отдыха

и оздоровления детей
Карабуда.хкентский района

от 18 мая 2024 г. лицензия №Л 04)5-01-
001615 от 17 мая 2017

г. (05 №002076)
нет нет

13 Оздоровительный центр
«Ореховая роща» Муниципальное Качмасов Качмас

Амирович
0514003000

Ф.: 368590, РД Кайтагский район,
с. Родниковый д.50

Юр.: РД Кайтагский р-он, с.Маджалис,
ул. Али султанова

8(87238)47316
8(960)411-76-62

prexovBYB.rpshjPfrgmail.
Ш

загородный лагерь

и оздоровления
детей сезонного

действия

сезонный
Даты проведения

утверждены
873 руб. 7-16 лет

4 одноэтажных
корпуса по 30
коек (на 120

пяти разовое
питание

нет
ввод - в 1983,

капитальный ремонт -
2018 г

заполняется после
получения

Акт проверки
межведомственной

муниципальной комиссии по
организации легиего отдыха

и оздоровления детей
Кайтагското района от 15

мая 2024 г.

ЛО-05-01-001870 от
31.04.2018(05

№011160)
нет нет

14 Детский оздоровительный
лагерь «Самур»

Общество с
ограниченной

ответственностью

Магомедов Ибрагим
Абдуразакович

0545024144

Ф.: РД Магарамкентский район,
пос. Приморски й

Юр.: 368305, РД г. Махачкала,
ул.Мамедбекова д. 125

8(963)425-51-49

Primorski w «'mail. ru

загородный лагерь

и оздоровления
детей сезонного

действия

сезонный
Даты проведения

утверждены
873 руб. 7-17лет

1 -двухэтажный
корпус на 170

чел., размещение
отбдоЮчел.;

пяти разовое
питание

нет
ввод- в 2012 г.,

текущий ремонт - 2021

заполняется после
получения

Акт проверки
межведомственной

муниципальной комиссии по
организации летнего отдыха

и оздоровления детей
Магарамкентского района от

12 мая 2024 г.

Л0-05-01-001873 от
01.06.2018 г. (05 №

011163)
нет нет

15 Детский оздоровительный
лагерь «Сосна»

Общество с
ограниченной

ответственностью

Магомедалиев
Магомед Лабазанович 0500006378

Ф. и юр. адрес: 368940, РД
Унцукульскийрайон, с. Унцукуль

89642080216 soksosna@vandex.ru

загородный лагерь

и охторовлення
детей сезонного

сезонный
Даты проведения

утверждены
873 руб. 7-17лет

1 - двухэтажный, 1
одноэтажный

корпуса на 350
мест.от 4 до 50

мест, пятиразовое
питание

нет

Ввод 2002 г.
капремонт 2008г.,
текущий ремонт - в

2021г.

заполняется после
получения Акт проверки

межведомственной
муниципальной комиссии по
организации летнего отдыха

и оздоровления детей
Унцукульского района от 12

мая 2023 г.

ЛО-05-01-000894 от
22.05.2014 г. (05

№00835)
нет нет

16
Детский спортивно-

оздоровительный лаг ерь
«Радость»

Общество с
ограниченной

ответственностью
Производственный

кооператив
"Куанибскнй”

Гимбатов Гимбат
Магомедович 0528007477

Ф.: 368430, РД Шамнльский район,
с.Куаннб, улКуанибская д. 144

Юр.: 368432, РД Шамнльский район,
с.Хебда ул. нм. И. Шамиля 62А

8(988)444-49-20

www.radost05.ru;
lager radost@mail.ru

загородный лагерь

и оздоровления
детей сезонного

действия

сезонный
Даты проведения

утверждены
873 руб. 6-15 лет

5 двухэтажных и
3 одноэтажных

корпусов.
размещение в

помещении от 5
до 15 детей;
пягнразовое

питание

нет

Ввод - в 1998 г.
капитальный ремонт - в
2018 г.текущий ремонт

2021 г.

заполняется после
получения

Акт проверки
межведомственной

муниципальной комиссии по
организации летнего отдыха

и оздоровления детей
Шам ильс ко го района от 18

нюнь 2024г.

ЛО-05-01-001877 от
08.06.2018(05

№002456)
нет нет

17
Детский спортивно-

оздоровительный лагерь
Общество с

ограниченной
ответственностью

Расулов Курбан
Алнлович 0528008047

Ф.: РД Шамнльский район, с. Кахиб
Юр.: РД Шамнльский район, с. Кахиб, ул.

Центральная Д. 50
8(988)450-05-47

kamil-hebda@mail.ru;
http://alilo dagestansho

olru'

загородный лагерь

и оздоровления
детей сезонног о

действия

сезонный
Даты проведения

утверждены
873 руб. 7-17лет

5 двухэтажных
корпусов, с 4 до

12 человек
размещением;

пягнразовое
питание

нет Ввод 2018г. . текущий
2021г.

заполняется после
получения

Акт проверки
межведомственной

муниципальной комиссии по
организации летнего отдыха

и оздоровления детей
Шамильского района от 15

мая 2024 г.

ЛО-05-01-001864 от
24.05.2018(05

№002435)
нет не,

18

Детский спортивно-
оздоровительный лагерь
«Многофункциональный

спортивно-оздоровительный
комплекс им. Р. Гамзатова»

Общество с
ограниченной

ответственностью

Шам илов
Шехмагомед
Магомедович

0528013953

Ф.: РД Шамнльский район, с. Мачада, ул.
Гинтинская 60

Юр.: РД Шамнльский район, с. Мачада. ул
Шейха Гаджи Удурата тел.: 8(988)299-65-20

8(960)410-05-97
abul9650list.ru

загородный лагерь

и оздоровления
детей сезонного

действия

сезонный
Даты проведения

утверждены
873 руб. 6-15 лет

1 двухэтажное
здание на 350

мест, размещение
от 15-до 30 мест,

пягнразовое
питание

нет Год ввода 2019г.;
текущий ремонт 2021.

заполняется посте
получения

Акт проверки
межведомственной

муниципальной комиссии по
организации летнего отдыха

и оздоровления детей
Шамильского района от 5

мая 2024 г.

05.12.01.000.М.000052
.08.20. от 20.08.2020 г. не, нет

19 Детский оздоровительный
лагерь Торная речка" Муниципальная Абдулмуслим

Ильясович
0507009917

Ф.: РДБуйнакскнй район, с. В.-Казаннте
местность "Братан озень"

Юр.: РД Буйнакский район, с. В.-Казанище
ул. Даудовых Д и С., д. 29

тел.: 8(928) 223-91-39

oornalrf» mail.ru

загородный .лагерь

и оздоровления
детей сезонного

1 смена с 01.06.
по 21.06. 2025г.; 2
смена с 24.06.no
14.07. 2025г.; 3

смена с 27.07.no
6.08.2025г.

908 руб. 7-17 лет

7 двухэтахных
корпусов на 50

мест, пятираэовое
питание

нет
год постройки 1956г..

последний ремонт
2021г.

Заключение полчено
07.05.2025г. №

05.05.17.000.М.000027.05
.25

Акт проверки
межведомственной

муниципальной комиссии по
организации летнего отдыха

и охторовлення детей
Буйнакского района от 5мая

2025 г.

ЛО-05-01-000899 от
28.05.2014(05

№003125)
нет -

mailto:DmirzaD@mail.ru
mailto:aist@mail.ni
mailto:patav07@bk.ru
mailto:soksosna@vandex.ru
http://www.radost05.ru
mailto:radost@mail.ru
mailto:kamil-hebda@mail.ru
http://alilo
abul9650list.ru
mail.ru
24.06.no
27.07.no

Даты проведения

сезонный0510009280ограниченной
ответственностью

Зат ирова Рахмат
Далгатовна

Спортивно оздоровительный
лагерь «Здоровье»

Ф.адрес: РД Гунибский район, с. Тлогоб
Юр.ддрес: РД Гунибский район с. Тлогоб

8(909)357-55-55

Юр. и Ф.: РД, Карабудахкентскии р-он,
С.Уллубиаул ул. Прибрежная

ГБОУ РД "РЦО «Солнечный Амадзиева Нанда
Абдуллаевна 0541021512 тел.: 8(928)555-32-61

rdookdr/mail.

rdoockdft mail.ru

загородный лагерь

оздоровления
детей сезонного

1 смена с 01.06.
по 21.06. 2025г.; 2
смена с 24.06.no
14.07. 2025г.; 3

смена с 27.07.no
6.08.2025г.

7-17 лет

7-17 лет

3 двухэтажных
корпуса, с 4

местным
размещением

2 двухэтажных
корпуса, с 4

местным
размещением

оборудован
ный

морской
берег ( пляж

100*30 м)
Спасательн
ый пункт.

е крути.

оборудован

год ввода - 1997 г,
капитальный ремонт -

2022 г.

год ввода - 2001 г.,
капитальный ремонт -

2021г.

05.05.2025г. №
05.13.01 ООО.М.ООООО7.О5

.25

Акт проверки
межведомствен ной

муниципальной комиссии по
организации летнего отдыха

и оздоровления детей
Карабудахкенгского района

от 11 мая 2024 г.

Акт проверки
межведомствен  ной

муниципальной комиссии по
организации летнего отдыха

и оздоровления детей
Гунибского района от 16 мая

2025 г.

Л005-01-001850от
25.04.2018(05

№002416)

Л 0-05-4) 1-001850от
25.04.2018 (05

№002416)

№8454 от
15.01.2016г.

Детский спортивно-
оздоровительный лагерь

Общество с
ограниченной

Инхутаджиев
Инхугаджн

Магомедович
0508015335

ограниченной 0543016317

ограничс

07801727873

Тел: 8(931)202-42-76

Аникин Егор
Владимирович

Детский спортивно-
оздоровительный лат ерь

“Сокол"

Юр . и
Ф. адрес: РД Каякентский р-он,

с.Новокаякент
Общество с

ограниченной
ответственностью

оздоровительный
лагерь «Патриот»

Ф.адрес: РД, Гергебильский район,
Гер г еб иль ул. Нахибашнева д.27

8(903) 8 903-480-36-33

Ф. : РД.Буйнакский район, с. Аркас
Юр.: РД, Буйнакский район, с. Аркас

: 8(964)010-65-61

загородный лагерь

оздоровления
детей сезон»

загородный лагерь

и оздоровления
детей сезонного

юр. адрес: 368940, РД
Унцукульскийрайон.  с. Унцукуль

8(929) 870 -09-09 zoiotmedaien4il.ru

VmefycawernfjI.ru

1 смена с 05.06.
ю 25.06. 2025г.; 2
смена с 29.06.no

19.07. 2025г.

загородный лагер

и оздоровления
детей сезонного

Даты проведения

Даты проведения

утверждены

1 смена с 01.06.
21.06.2025г.; 2

24.06. по 14.07.
2025г.; 3 смена

17.07.no
06.07.2025г.; 4

смена с 09.08. по
29.08.2025г.

7-17 лет

7-17 лет

7-17 лег

87-17лет

Заключение полчено

2 двухэтажных
корпуса, с 5

местным
размещением

1 трехэтажный
корпус, с 4
местным

размещением

1 трехэтажный

местным
размещением

2 - двухэтажных
корпуса на 250

размещением от
6 до 10 детей в

комнатах;
Санузел с душем

комнаты

бассейн на
территории

год ввода - 2022 г..

год ввода - 2022 г..

год ввода - 2022 г..

06.05.2025г. №
05.13.01 ООО.М.ОООО 14.05

.25

заполняется после
получения

получения

30.04.2025г.
№05.02.01.000М.000019.

ввод- в 1980 г.,
капитальный ремонт - в

2015 г., текущий -в
2025 г.

Акт проверки
межведомствен  ной

муниципальной комиссии по
организации летнего отдыха

и оздоровления детей
Гергебильского района от 15

мая 2025 г.

Акт проверки
межведомственной

муниципальной комиссии по
организации летнего отдыха

и оздоровления детей
Буйнакского района от 25

мая 2024 г.

Акт проверки
межведомственной

муниципальной комиссии по
организации летнего отдыха

и оздоровления детей
Унцукульского района от 12

мая 2024 г.

проверки не проводились

№05.13.01 ООО.М.ОООО
09.05.22 от
17.05.2022г.

05.05.17.000.
М.000017.05.14 от 15

мая 2014

Договор на оказание

услуг ГБУРД
"Унцукульская ЦРБ"

Унцукульская
центральная больница

от 01 июня 2023 г.

Л0-05-01-001098 от
06.04.2015(05

№001197) лицензия
бессрочная

Л035-01227-
05/00185051 от

24.08.2022
нмееется

mail.ru
24.06.no
27.07.no
zoiotmedaien4il.ru
VmefycawernfjI.ru
29.06.no
17.07.no